⁹ Jamuan – jamuan sebagai bentuk rasa syukur kepada Allah atas kelahiran seorang anak, biasanya dilaksanakan tujuh hari setelah kelahiran.

¹⁰ Jamuan – jamuan sebagai bentuk rasa syukur kepada Allah atas pernikahan.

¹¹ *Ibid.*

dianggap mumpuni, dan mampu bertanggung jawab dalam memimpin.¹²

Pada hari Selasa malam Rabu Pahing, tanggal 15 November 2005 M / 14 Syawal 1426 H di Masjid Agung kabupaten Kudus, merupakan berdirinya Jam'iyah Maulid Simtuddurar Ahabul Musthofa kabupaten Kudus. Sekretariat *Jam'iyah* ini beralamatkan di Rumah Habib Muh, yakni di desa Bakalan RT 01 RW 01 No.1 Kecamatan Kaliwungu Kabupaten Kudus No. Telp. (081325033227).

cit.*

²⁹ Duduk di lantai

³⁰ *Ratib al-hadad* disusun oleh Al -Habib Abdullah bin Alwi bin Muhammad Al -Haddad. Di dalamnya berisikan doa-doa dan zikir-zikir karangan beliau. *Ratib al-hadad* disebut juga *Ratib al-Syahir* (*ratib* yang termasyhur) disusun pada malam Lailatul Qadar 27 Ramadhan 1071 H. / 26 Mei 1661 M.

Ratib al-hadad disusun atas permintaan salah seorang murid beliau, 'Amir dari keluarga Bani Sa'd yang tinggal di Shibam, Hadhramaut . Tujuan 'Amir membuat permint aan tersebut ialah ingin mengadakan suatu wirid dan zikir untuk amalan penduduk kampungnya agar mereka dapat mempertahankan dan nmenyelamatkan diri dari pada ajaran sesat yang sedang melanda Hadhramaut ketika itu.